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Remiss Dnr 2020/01137 

Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att lämna remissvar på Livsmedelsverkets 
fördjupade konsekvensanalys angående ny modell för fastställande av kontrollfrekvens för 
regelbunden riskbaserad offentlig kontroll. 
 
Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra 
medlemsföretag är Axfood AB, City Gross, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, IKEA Foods, 
Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 procent av 
dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter 
runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år).  
 

Svensk Dagligvaruhandels svar på remiss  

Svensk Dagligvaruhandel önskar inledningsvis lyfta följande: vår tidigare bedömning av 
Livsmedelsverket föreslagna nya modell kvarstår, och vi ställer oss inte bakom ett 
införande av föreslagen modell. Det är fortfarande oklart på vilket sätt den nya modellen 
kommer bidra till det övergripande målet om mer effektiv, riskbaserad och likvärdig 
kontroll.  Vi hänvisar till våra tidigare remissvar på förslag på ny modell för fastställande av 
kontrollfrekvens (Dnr 2016/00753, 2018/00787, 2020/02501, 2020/01137 och 
2021/02501) då flertalet synpunkter och tillägg kvarstår i många fall ännu obesvarade.  
 
Trots att vi och flera andra remissinstanser tydlig framfört att förslaget på ny modell varit 
undermåligt, då det saknat riktvärden för kontrolltid och därför inte gått att utläsa 
konsekvenserna av, beslutade Livsmedelsverket i mars 2022 att anta denna modell. Svensk 
Dagligvaruhandel ifrågasätter detta agerande och anser att det är mycket märkligt att 
Livsmedelsverket antagit delar av en modell (grundstruktur och värdeförråd) innan 
beräkningstabeller, riktvärde för kontrolltid och fördjupad konsekvensanalys färdigställts 
och remissbehandlats.  
 
Svensk Dagligvaruhandel har följande synpunkter; 
 
I remisspromemoria anges att Livsmedelsverket år 2017 fick regeringsuppdraget att göra 
en översyn av den nuvarande riskklassningsmodellen och vid behov justera den. Svensk 
Dagligvaruhandel har vid flertalet tillfällen under de senaste åren påpekat och efterfrågat 
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en övergripande konsekvensanalys av nuvarande modell att jämföra med de nya förslagen 
på modeller. Detta saknas och efterfrågas fortfarande då Livsmedelsverket inte har kunnat 
besvara vad det finns för övervägande behov att justera modellen eller att fördelarna med 
en ändrad modell skulle överväga nackdelarna. Svensk Dagligvaruhandel anser inte att nu 
aktuell fördjupad konsekvensanalys förändrar detta och Svensk Dagligvaruhandel kvarstår 
därför i bedömningen att motsätta sig införandet av föreslagen ny modell. 
 
Att Svensk Dagligvaruhandel är kritiska beror bland annat på att beslutet är uppdelat i två 
steg, och det blir svårt att göra en sammantagen bedömning. Vi saknar även en jämförelse 
mellan nuvarande modell och föreslagen modell. Det är för stort fokus på att kontrolltiden 
ska vara konstant, i stället för att beskriva vilka risker man vill förbygga med att fördela om 
kontrolltiden. Vi ifrågasätter även att den nya modellen styr antal besök per verksamhet 
och tid för kontroll är ett riktvärde, vilka positiva effekter förväntas förändringen få? 
Varför är det viktigare att styra hur många gånger per år en verksamhet ska få kontroll i 
stället för hur många timmar? Hur blir modellen tydligare?  
 
Efter många års arbete och dialog, där Svensk Dagligvaruhandeln aktivt deltagit och 
bidragit, är vi även kritiska mot hur Livsmedelsverket drivit processen, och inspelade 
frågeställningar har gång efter annan inte beaktat eller klarlagts. Som det utformas nu kan 
vi eller våra medlemmar inte ställa sig bakom förslaget.  
 
 
Hälsningar 
Mona Lauermann Orheden, Sakkunnig hälsa och livsmedelssäkerhet 

 

 

 

 
 

 


